16/08/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3948

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 888

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Oitenta e Oito Comunicacao Visual Ltda, conforme processo FAACI nº
309/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para Todas as
atividades de indústria editorial e gráfica, localizada na Rua 252, nº 425, Sala 03,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a S2M Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
303/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Construção de uma Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 810 nº59, lote
nº 09, Quadra L, Jardim Yara, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ARP Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo FAACI nº
265/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Construção de uma Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 315, nº 232,
lote nº 48, Jardim Lucimar, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Savoia Administradora de Bens Ltda, conforme processo FAACI nº
292/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Construção de uma Edificação Comercial, localizada na Avenida Nereu
Ramos, n° 4078, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Bruno Conrado Klemtz, conforme processo FAACI nº 201/2021, a
Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses,
empreendimento localizado na Rua 406, nº 1845, Bairro Sertão do Trombudo.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Bruno Conrado Klemtz, conforme processo FAACI nº 201/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 12 meses para atividade de
Terraplanagem sem escavação (Aterro > 500m²), localizada na Estrada Geral do
Sertão do Trombudo, ao lado do n° 1950, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Realiza Incorporadora e Construtora LTDA, conforme processo
FAACI nº 600/2021, a mudança de titularidade da Certidão de Conformidade
Ambiental, com validade de 41 meses para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 406 A, Lote 718, Quadra 43, Jardim Morretes I,
Bairro Morretes.